nes sub cruce non fedebar, sed stabant, non corpore

solum erecti, sed & animo: non eos Petri casus, non Ju-

dæorum rabies, non spectaculi horror ab his ad crucem

excubii abstergere potuit. Dixerat Thomas: *Eamus &*

*Ioan. cap. 11. ut moriamur cum eo.* Sed verbis defuerunt facta. Hic

desunt verba, sed facta cernimus. En Domini Matrem,

quam Salomon depingens, *Statura tua, inquit, assimila-*

*Cant. c. 7. ta est palma,* quæ nulli cedit oneri. De Christo concio-

C nante Matthæus memorans, *Adhuc eloquente ad turbas,*

inquit, *Ecce Mater eius & fratres, fabant for-*

*mat. c. 12. Jam non fo-*

*ris, sed proximè crucem stant, & à Rege crucifixo agno-*

*scuntur.* Non Matrem Christi, non amicum novit ni-

*si sub cruce stantem. Amicos veros, à falsis crux disser-*

*nit, & statio sub cruce. Salomone teste, omni tempore di-*

*Prov. c. 17. ligit, qui amicus est, & angustis comprobatur. Non satis est*

*v. 17. pari, nisi erecto animo, & intenti in Deum fiduciâ pa-*

*tinguntur, ad arbitrium & omnes Dei nutus paratissimi.*

Sub cruce non cubandum, sed standum est. Zebedæ

*Matt. c. 20. supplicem libellum Christo porrigenus, Dic, ait, ut cedant*

*v. 21. hi duo filii mei. O bona, prius standum est, prius calix*

*amarissimus perhauiendus. His legibus societas crucis*

*stabilitur.*

III. Amor & cultus Virginis Matri. Jacob futuri non-

*3. Amor & culsus Virginis Matri.*

Rebecca maris operâ, faultam Patris pre-

*Gen. c. 27. actionem obtinet. Thecuitis sapiens facundia prædi-*

*Absalonem fraticidam reponit gratiam apud paren-*

*tem David. Abigail formosa & prudens munieribus &*

*linguis suadâ Davidem jam cædes spirantem placat,*

*v. 21. & ab exitio domûs sua avertit. Regina Betsabea pro*

*1. Reg. c. 25. filio Salomone sollicita opportuno Regis alloquo re-*

*v. 35. gnus excorsit Adoniam, reddidique Salomon. Eam-*

*3. Reg. c. 1. dem benevolentiam à Matre Domini Je-s v expe-*

*ter. c. 15. c. seqq.*

*Et ceterum, modò constanter illius cœdem imploremus,*

*modò bonâ fide in illius ad crucem societate perfitemus.*

*Illa se numquam negabit Matrem, modò filii non ne-*

*gent se filios. Modus & ordo in cœlitibus venerandis*

*B. Maria, optimus est, ut partes primas, & secundum Deum pro-*

*partes pri-*

*mas obti-*

*net in ve-*

*nerandis*

*illius omittamus. Hac enim propitiâ Deum offendit.*

*Sicut Bonavent.*

*lib. I. Phar-*

*eat; sic*

eat; sic omnis ad te conversus, & à te respectus impossibile est ut  
intereat.

## §. VI. Tres aliae preceptiones,

**4.** Amor puritatis & Virginitatis. Hanc preceptionem priori ritè ac ordine connectimus. Chri-

stus de cruce Matrem Virginem, Joanni virginis commendavit. Nemo speret filium sibi permaneanturum hujus Matri, nisi ipse permaneat amator & cultor pueritatis.

**Veler. lib. 7.** **cap. 7.** Pulchra est hæc Virgo ut luna, immo pulchrior quam luna, & macula non est in illa, nec amare potest libidinum foribus inacutatos. Q. Metellus, Valerius teste, Urbanus Praetor Vettilio juveni, quod vitam impuram ageret, bonorum possessionem secundum testamenti tabulas non dedit, ne aut mores illius approbaret, qui fortunas suas in statulum contaminatum proiecserat, aut ne illi tamquam integrò civijura redderet, qui se ab omni honesto vita generè abruperat. Si tantam honestati reverentiam habent idololatriæ, ut lascivo juveni paternam hæreditatem jure negent, nil profectò hæreditatis sperret à Virginum Virgine, qui præmortui pudoris homo & puritatis olor libidine vitam inquinari. Impuros odit & arcit hæc Virgo. Casta placent superis. Hinc **Aegidius Francisci** Affiliatus tertius aëlaea illud ore sépius versabat: *Quid nos Deo magis commendat, eis, charos reddit, nisi illa mentis castitas, quæ sensus omnes custodit?* Evidet huc cujusque conscientia, & sibi ipsa occinat Pauli-

**1. Cor. c. 15.** **v. 50.** **Galat. c. 6.** **v. 8.** **5.** Animus ad Christi calicem bibendum promptus. He-

breus Rex David quam capax poculum felle plurimo mitum latet ebit? Annis et ceteris suis regno Rex fuit, in perpetuo mortis metu, inter affidias Sau-

his infidias silvam è silva, montem è monte, specum è specum mutans, famem & siti tolerans. Regno demum poritus quantis bellorum turbis, calamitatibus quantis exercitatus est. Amnon filius domum regiam incitans, virtutum forori obtulit, Amnonem Absalon super mensam jugulavit, parentem David solio pulsum ingenti exercitu infecatus ad querum capillis inhaesentes tribus lanceis confusus periret. Non defuit famæ horrenda, que triennium occupavit. Hanc secuta est pestis non ad eò diurna, sed nocturna leva, que triduo leptuaginta milia hominum extinxit. Ita clades cladem exceptit. Sed istas tòque alias armatas poculum salutarium avertitam! Augustinus ad bibendum & patientium efficacissime animans, *Fili, ait, si sub tuis afflictionibus ploras, pie plora, nam quod patitur, medicina est, non pena. Noli attendere, quam panam habeas in mundo, sed quem locum in testamento. Merum aurum, non verba.* Augustini monitum Juditha vidua cœlesti oratione confirmans, *Quomodo, inquit, pater noster Abraham tentatus est, & per multas tribulationes probatus, Dei amicus effectus est. Sie Iacob, sic Iacob, sic Moyses, & omnes qui placherunt Deo, per multas tribulationes transferant fidem. Illi autem qui tentationes non suscepserunt cum timore Domini, & impatientiam suam, & improperium murmuracionis sua contra Deum protulerunt, exterminantur ab exterminatore: quemadmodum latronum alter, qui calicem quidem amari simum habebit, sed bibit in ipsis, & ideò cum salutis dispensio. Accipe ergo calicem salutaris, accipe, & nomen Domini invoca. Animus ad patientium pro Deo promptus vin-*

**Psalm. 115.** **v. 4.** **August. in Psal. 99.** **Iudith c. 8.** **v. 22. & seqq.** citomnia.

sciamus Christo Deo rem omnium esse gratissimam, cruciatuum suorum siveque mortis perpetui memoriam. Hinc pro inestimabili beneficio illud unum ex-

gens, *Hoc, inquit, facit in meam commemorationem. Recordemur, inquit Bernardus, misericordiam Dei, ut sit in ejus amore ascendamus. Revocemus in memoriam nostra que tribuit nobis, & tormenta que persulit pro nobis. Non est dubium quin illa Domini verba, *Ecce filius tuus, Ecce Mater tua,* è beatissima Virginis & Joannis memoria nunquam abierint; habebant ea prelectore altissimo reposita, assidue aeternaque memorie erant tam membra communionis. Hanc ipsam Christi patientis memoriam commendans Paulus, *Recognitatem, inquit, cum qualiterem à peccatoribus adversum semetipsum sustinuit contradictionem.* Hunc Dominum pro nobis passum die uno altero cogitare, non satis est. *Recognitatem illum, recognitatem Crucifixus & mors Christi, animo numquam excedant.* Caussam adjungens Paulus, *Vix ne fastigemus, ait, illi animis vestris deficiente.* Hoc homini Christiano in extremis summo erit solatio Christum crucifixum iugis me-  
*moriæ coluisse. Hoc moribundum ministrare frigerabit, si conscientia non reclamante possit dicere: Ecce Mater mea, quæ tantum in me beneficiorum contulit, cuius ego si non fui, saltem esse corabar filius. O Mater Dei, miserere per Sanguinem & mortem Filii tui te rogo, tuus apud nos hum deprecationibus, meam te Matrem esse monstrata, & teo mihi veniam deposce. Ecce filius tuus, sed tanquam matre indignus: ô Mater misericordia, ne deseras me brevi cum morte suletaturum.**

Ita prorsus, ita mortis hora horis omnibus in memoriam reducenda. Lacet ultima hora, ut observeremus omnes hora; omnes igitur observanda. Quod facile fieri, si patientis & mortientis Christi numquam obliuiscamur.

## §. VII. Preceptio septima, &amp; ultima.

**VII.** **H**umana voluntatis ad divinam integræ conformatio. En selem Dominum JESVM, sed sollem nostram ex toro ad illum vertamus. De prodigiis vaticinatus Joël, sol, inquit, *convertetur in templa, & letabuntur in sanguinem.* Dic morientis Christi sol iustitia conversus est in languinem, & luna in tenebras. Sol sanguineus in cruce Christus, sub cruce Mater Christi heliotropium voluntaris fuit ad omnes Dei iuris aedificationes, ut si defüssisset qui Filium aeterni Patri decreto crucifigendum in crucem attolleret, ipsa suis hoc manibus non recusasset exequi, ut divina voluntati fieret factum. Nimirus Abramum agere, & filium suum mandat in victimam sustinuisse, scilicet id Deo placirum. Hanc summam Virginis beatissimæ conformitatem ex arbitrio divino Sueca vidua Birgitta his omnino omnes verbis, quæ integrè adnumerabam, delapsus: *Quando considerabam loca clavorum in manibus & pedibus, quos secundum Prophetas crucifigendos audiri, rite oculi mei replebantur lacrymis, & cor meum quasi lenitudo mixta. O quam liberter posita fuisset in sepulchro vita cum filio meo, si fuisset voluntas ejus. En quā fixis oculis Heliotropium istud solem suum recipiact. Hanc sanctimoniam normam viri feminæque complures didicerunt.*

Elisabetha Pannonia Regina, Thuringæ Princeps, suam divinæ voluntati tam arcto nexu coniungebat, ut mortuo marito Principe Ludovico diceret: *Si ego amantisimum conjugem defunctum capillo vel unico possem ē sepulchro evocare vivum, hoc tamen divine voluntati*